СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

20.12.2023                                                                                                       № 19/63
г. Барыш

Об утверждении ключевых показателей эффективности деятельности
главы  администрации муниципального образования «Барышский район»

и инвестиционного уполномоченного  муниципального образования «Барышский
район»  по привлечению  инвестиций

        В соответствии с приказом Министерства экономического развития Российской
Федерации от 26.09.2023 №672 «Об утверждении методических рекомендации по
организации  системной  работы  по  сопровождению  инвестиционных  проектов
муниципальными  образованиями  с  учётом  внедрения  в  субъектах  Российской
Федерации системы поддержки новых инвестиционных проектов («Региональный
инвестиционный  стандарт»)  Совет  депутатов  муниципального  образования
«Барышский район» решил:

1. Утвердить прилагаемые ключевые показатели эффективности деятельности
главы  администрации  муниципального  образования  «Барышский  район» и
инвестиционного  уполномоченного  муниципального  образования  «Барышский
район» по привлечению инвестиций (приложение).

2.  В  целях  определения  механизмов  мотивации  должностных  лиц,
ответственных за достижение ключевых показателей по привлечению инвестиций
на  территории  муниципального  образования  «Барышский  район»,  решение  о
поощрении  муниципальных  служащих  осуществляется  в  соответствии  с
Приложением 11 «Порядка предоставления единовременного поощрения» решения
Совета  депутатов  от  15.10.2014  №41/125-14  «О  структуре,  предельной  штатной
численности,  муниципальной  службе  в  органах  местного  самоуправления
муниципального образования«Барышский район»»:

2.1.  Решение  о  поощрении  Главы  администрации  муниципального
образования “Барышский район” принимается Главой муниципального образования
“Барышский район”;

2.2.  Решение  о  поощрении  инвестиционного  уполномоченного
муниципального  образования  “Барышский  район”  принимается  Главой
администрации муниципального образования “Барышский район”.

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  на  следующий  день  после  его
обнародования.
      4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию  по  бюджету,  налогам,  промышленности  и  предпринимательству
(Мурзаков А.А.).

Глава муниципального образования
«Барышский район»                                                                                   И.П. Киселев

8(84253)21683
Александрова Ирина Анатольевна

Приложение к  решению
Совета депутатов
муниципального образования
«Барышский район»
от 20.12.2023  № 19/63

Ключевые показатели эффективности деятельности главы  администрации
муниципального образования «Барышский район»

и инвестиционного уполномоченного
муниципального образования «Барышский район»

 по привлечению  инвестиций
№
п/п

Целевые индикаторы Ед.изм. 2020 г. 2021г. 2022 г. 2023 г.
(прогноз)

2024 г.
(прогноз)

1. Объем инвестиций
в основной капитал тыс.руб 164934 229068 466860 207095 216757

2. Объем инвестиций
в основной капитал
на душу населения тыс.руб.

4,450 6,331 13,107 5,930 6,306

3. Количество реализованных
инвестиционных проектов ед. 4 5 4 4 4